ПРИКАЗ

от 18 февраля 2023 года                                                                                                          № 47-од
с. Бачи-Юрт

Об утверждении перспективного плана
повышения квалификации педагогов

На основании Федерального закона от 24.09.2022 г№ 371-ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1 Федерального
закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 16 ноября 2022 года №992 «Об утверждении
федеральной основной образовательной программы начального общего образования», приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 16 ноября 2022 года №993 «Об
утверждении федеральной основной образовательной программы основного общего
образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 23 ноября 2022
года №1014 «Об утверждении федеральной основной образовательной программы среднего
общего образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 16
января 2023 года №03-68 «О направлении информации», на основании приказа Министерства
образования и науки Чеченской Республики от 31 января 2023 года №170-п «О введении
федеральных основных общеобразовательных программ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перспективный план прохождения курсов повышения квалификации по вопросам
реализации ФООП на 2023-2024 уч.г. (приложение 1).

2. Заместителю директора по ИКТ Толтуевой Т.Ш., разместить план на сайте МБОУ «Бачи-
Юртовская СШ №4».

 3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР
Магомадову А.Ш.

   Директор школы:                                                                                          А.А. Чонкаров

   С приказом ознакомлен:                                                                           Магомадова А.Ш.

МУ «Управление образования Курчалоевского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«БАЧИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4»
(МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №4»)

МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран урхалла»
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени
«№4 ЙОЛУ БIАЧИ-ЙУЬРТАРА ЙУККЪАРА ШКОЛА»

(МБЙУУ «№4 йолу БIачи-Йуьртара ЙУШ»)
Г.Д. Дугаева (Майртупская) ул., 4, с. Бачи-Юрт, Курчалоевский р-н, Чеченская Республика, 366316

 т. 8 965 952 81 15, Электронный адрес: bachi_yurtsosh4@mail.ru

Приложение 1
к приказу № 47 от 18.02.2023 года

План-график повышения квалификации педагогических

работников по вопросам реализации ФГОС и ФООП

№
п/п

Ф. И. О. педагогического
работника

Должность Год
прохождения

курсов
повышения

квалификации

Учебный год

2023

2024

1. Магомадова Раиса
Султановна

Зам. дир. по УВР
2022 +

2 Гучигова Медни
Ибрагимовна

Зам. дир. по ВР
2022 +

3 Толтуева Таус
Шарпудиевна

Зам. дир. по ИКТ
2022 +

4 Каимова Халимат
Ширваниевна

Педагог-психолог
2022 +

2. Каимова Аминат
Баудиевна

Социальный педагог
2022 +

3. Магомадова Асет
 Шамхановна

Зам. дир. по МР
2022 +

 Салманиев Муслим
Хаидович

Советник директора
по ВР 2022 +

 Абкарова Элиза
Усмановна

Учитель биологии 2022 +

4. Алиева Милана
Денилбековна

Учитель английского
языка

2022 +

5. Аржикантова Нуряна
Мухариевна

Учитель чеченского
языка и литературы

2022 +

6. Ахмурзаева Мата
Сайд-Хамзатовна

Учитель истории и
обществознания

2022 +

7. Абушайхова Зура
Нажаевна

Учитель начальных
классов

2022 +

8 Абдулвахабова
Петимат Мухмадовна

Учитель начальных
классов

2022 +

9. Ахмадова Лариса
Аловдиевна

Учитель начальных
классов

2022 +

10. Бегеева Сара
Ануаровна

Учитель русского
языка и литературы

2022 +

11. Болтакаев Ахмед
Хамадович

Учитель истории и
обществознания

2022 +

12. Бетишева Заира
Руслановна

Учитель начальных
классов

2022 +

13. Бугаева Асет
Хароновна Библиотекарь 2022 +

14. Вацаева Луиза
Абдулаевна

Учитель начальных
классов

2022 +

15. Гадукаева Бирлант
Руслановна Учитель математики 2022 +

16. Данкаева Иман
Саламбековна

Учитель начальных
классов

2022 +

17. Даутхаджиева Таиса
Мовладиевна

Учитель начальных
классов

2022 +

18. Дебирова Танзила
Умар-Пашаевна

Учитель русского
языка

и литературы

2022
+

19. Зелимханова Медни
Мовладиевна

Учитель начальных
классов

2022 +

20. Джамалуева Линда
Руслановна

Учитель ИЗО
и музыки

2022 +

21. Джавтханова Фариза
Саламовна Учитель физики 2022 +

22. Дукуева Марха
Усамовна

Учитель начальных
классов

2022 +

24. Ибрагимов Муса
Увайсович

Учитель физической
культуры

2022 +

25. Ибрагимова Банати
Денилбековна

Учитель начальных
классов

2022 +

26. Ибрагимова Аминат
Умаровна

Учитель начальных
классов

2022
+

27. Исраилова Иман
Абудиевна

Учитель начальных
классов

2022 +

28 Каимова Хадижат
Илясовна

Учитель русского
языка и литературы

2022 +

29 Каидова Тоита
Абдулаевна Учитель химии

2022
+

30. Лорсанова Анжела
 Имрановна

Учитель чеченского
языка и литературы

2022 +

31. Межидова Жарадат
Сулимаевна

Учитель русского
языка и литература

2022 +

32. Маилов Ахмед
Магомедович

Учитель истории и
обществознания

2022 +

33. Махмудова Марьям
Ханпашаевна

Учитель русского
языка

и литература

2022
+

34. Мумадов Юсуп
Мусаевич

Учитель физической
культуры

2022 +

35. Мусхаджиева Таус
Майрбековна

Учитель музыки и
ИЗО

2022 +

36. Магомадова Таисия
Султановна

Учитель начальных
классов

2022 +

37 Магомадова Тамила
Шамильевна

Учитель начальных
классов

2022 +

38 Магомадова Хава
Шамильевна

Учитель начальных
классов

2022 +

39 Матаева Джайна
Хаитовна

Учитель начальных
классов

2022 +

40 Межидова Макка
Эдилхаевна

Учитель начальных
классов

2022 +

41 Пошуев Рамзан
Сулейманович

Учитель
информатики

2022 +

42 Пошуева Халимат
Магамедовна Учитель математики

2022 +

43 Салманиев Амхад
Шаидович Учитель ОБЖ 2022 +

44 Салманиева Марха
Ибрагимовна

Учитель чеченского
языка и литературы

2022 +

45 Сулейманова Сацита
Джамалдиновна

Учитель истории и
обществознания

2022 +

46 Сулейманова Макка
Ханпашаевна

Учитель начальных
классов

2022 +

47 Салманиева Хеди
Зелимхановна

Социальный педагог 2022 +

48 Салманиева Марьям
Умаровна

Учитель начальных
классов

2022 +

49 Талхадова Хадижат
Джабраиловна

Организатор ОДД 2022 +

50 Тухугова Милана
Шамхановна

Учитель русского
языка и литературы

2022 +

51 Ражапова Айшат
Жувайсариевна

Учитель начальных
классов

2022 +

52 Расуева Яха
Абдулвахидовна

Учитель ОДНКНР 2022 +

53 Успаева Пирдоз
Абухамидовна

Учитель начальных
классов

2022 +

54 Хусулова Макка
Лечиевна

Учитель биологии 2022 +

55 Хизриева Майдат
Хожбаудиевна

Учитель чеченского
языка и литературы

2022 +

56 Цициев Хункур-Паша
Ломалиевич Учитель технологии 2022 +

57 Цициева Петимат
Хозуевна

Учитель технологии 2022 +

58 Чакаева Тамара
Махмудовна Учитель географии 2022 +

59 Эдилсултанов Асхаб
Хамзатович

Учитель английского
языка

2022 +

60 Эдилсултанов Мансур
Джабраилович

Учитель английского
языка

2022 +

61 Эльсанукаев Бадруди
Ломалиевич

Учитель чеченского
языка и литературы

2022 +

62 Эльсанукаева Раяна
Бадрудиевна

Логопед 2022 +

63 Эльсанукаева Аминат
Вахитаевна

Воспитатель 2022 +

64 Эльсанукаева Жайна
Тимуровна Воспитатель 2022 +

		2023-05-13T10:37:07+0300
	Чонкаров Абулвахид Андиевич